PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 1 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PREFEITURA DE
C.Il. nº 22/2022-DAI/SG

Em 22 de março de 2022

Do: Departamento de Assuntos Institucionais

Para: Secretaria de Serviços Públicos

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 537/2022 de autoria do Vereador Alécio Cau

(Proc. Administrativo nº 6954/2022).

Senhor Secretário,

Í, Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite

direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

FA Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

LEANDRO ED ÁF DO CERBI
/

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 537/2022

Requer informações sobre corte de mato e
limpeza próximo a Câmara Municipal

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALÉCIO CAU, requer nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o

seguinte pedido de informação:

1. Há Previsão para corte e limpeza desta área?

Justificativa

Procurado por munícipes para o corte e limpeza do mato

na Rua Ângelo Antônio Schiavinato, ao lado da Câmara Municipal, até o cruzamento

da Rua DR. Armando Costa Magalhães, por excesso de mato, existe a dificuldade

do transitar de munícipes, sendo assim andando em vias de rua.

Valinhos, 14 de março de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

oeqa
a)os5>o
e
NDno
ae
oEs5
SA
5?
E o
Smo
o X%

Suar
osatue >ooOo O=
q quTEa ENeSEEs
SeqJeE
E o
Dsos
S%
Be
«< €+ o

10 Eosooo2Du
<eOE
Os6

wuas
<LE
58as
va
Ao
EOTÊEa
DOCao?E“5EDq Éva
So“a =£a
LE
SãgoSeDr
se

NmvsNTNeSaA ú
— OID
So2ºT
Se>eoas

1asNSSoJeaonoO
o Uc>
oocõ
EEo5zox

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 581/2022/DLE/P

Valinhos, 18 de março de 2022.

Senhora Prefeita,

Valemo-nos do presente para, cumprimentando Vossa Excelência,

encaminhar-lhe o requerimento anexo, aprovado pelo Plenário desta Casa de Leis em sessão

ordinária de 15 de março do corrente ano, para os devidos fins.

Ao ensejo, renovamos os protestos de nossa consideração e respeito.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente

Anexo: Requerimento nº 537/2022 - Proc. leg. nº 1291/2022
Assunto: Informações sobre corte de mato e limpeza
próximo a Câmara Municipal.

Exma. Sra.
LUCIMARAGODOYVILAS BOAS
Prefeita Municipal
Prefeitura Municipal de Valinhos

q
Haqa
usoe5oq
E
9 JVa
w oo

£9SA
OMoDOErSoOL
DY
sm
asvD
so
G
BEajOa)

un UVGEe Eqeoc
SuSeog0
ESoD5os— qqoiaoq E

19 5SoSo
EsseDe
wo>
aso
EELoeas
ZE
38ZE<sOMoia=
5gas
225º
Es
£E
DC
28suq o

o)Es
RO=5-
LeC.=
2%
ESOoo
o U
nGtico=qoSoq.A 5=oo
t9 qo
so
ÕO>c
e)
ono2a
o
Õe
O

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br- legislativo)camaravalinhos.sp.gov.br

Requerimento nº 537/2021.

ho Ds? do Assumatos Tnb SnaiN
Em atenção a Cl 22/2022-DTL/SAJI que solicita informações para instruir

resposta, ao requerimento nº 537/2022, de autoria do Vereador Alécio Cau.

I- Foi realizado corte e limpeza do local citado em 21/22 de março de 2022.

DLP/SSP, em 24 de março de 2022.

erla Couto Monte Alegre
í

DIRETORA DO DLP/SSP   avo Luiz Yansen
tário da SS? /P,MN.
CREA 5061938341

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RW9ZM05Z190X770A
		2022-04-04T15:57:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:57:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:57:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:57:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:57:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura